证券代码：603918         证券简称：金桥信息        公告编号：2019-026

上海金桥信息股份有限公司

2019 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 公司 2019 年度日常关联交易不会影响公司的独立性，不会对关联方上

海同道信息技术有限公司（以下简称“同道信息”）形成依赖

● 公司 2019 年度日常关联交易事项无需提交股东大会审议

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

上海金桥信息股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 11 日召开

第三届董事会第二十四次会议，会议以 8 票通过，0 票反对，0 票弃权，审议通

过了《关于公司 2019 年度日常关联交易预计的议案》，关联董事周喆先生回避

表决。公司预计 2019 年度与关联方发生的日常关联交易金额总计不超过 1,500

万元人民币。本议案无需提交股东大会审议。独立董事发表独立意见如下：

（1）董事会的表决程序符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》

等法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的有关规定，关联董事在审议该议

案时已回避表决。

（2）公司与相关关联方进行的日常关联交易，符合市场经济原则，遵循了

公平、公正的交易原则，符合国家有关法律法规的要求。本次日常关联交易具有

一定的必要性，关联交易定价公允，结算时间和方式合理，不存在损害公司及中

小股东利益的情形。

（3）本次日常关联交易对公司的独立性没有影响，不会导致公司对相关关

联方产生依赖。我们同意公司对 2019 年度各项日常关联交易所作出的安排。

（二）2018 年日常关联交易情况

2018 年度，公司实际发生的日常关联交易金额共计 2,330.31 万元，具体情

况如下：

单位：万元

关联交易类

别
关联方 交易内容

2018 年度

预计金额

2018 年度

实际发生额

预计金额与实

际发生金额差

异较大的原因

向关联方出

售商品和提

供劳务

北京文投

航美传媒

有限公司

系统集成 8,000 1,587.86

受文投航美战

略调整影响，

其在重点二、

三线城市进行

资源布局，存

在培育周期

向关联方采

购商品和接

受劳务

同道信息 技术服务 600 742.45 业务发展

注：公司原副董事长姬连强先生为航美传媒集团有限公司（以下简称“航美传媒”）、北

京文投航美传媒有限公司（以下简称“文投航美”）法定代表人，且担任航美传媒、文投航

美董事长，文投航美为航美传媒全资子公司，因姬连强先生于 2017 年 12 月 29 日向公司董

事会申请辞职并生效，因此，自 2019 年起，公司与文投航美不存在关联关系。

（三）2019 年日常关联交易预计金额和类别

公司根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定结合本公司的实际情

况，对 2019 年度的日常关联交易进行了合理的预计，具体预计情况详见下表：

单位：万元

关联交易

类别
关联人

本次预

计金额

占同

类业

务比

例（%）

本年年初

至披露日

与关联人

累计已发

生的交易

金额

上年实际

发生金额

占 同 类

业 务 比

例（%）

本次预计金额

与上年实际发

生金额差异较

大的原因

向关联方采

购商品和接

受劳务

同道信息 1,500 15 0 742.45 9.29 业务发展

小计  1,500 15 0 742.45 9.29 /

二、关联方介绍和关联关系

（一）上海同道信息技术有限公司

公司名称：上海同道信息技术有限公司

类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

住所：上海市闵行区江川路 1800 号 6 幢 411 室

法定代表人：万常华

注册资本：1,500 万人民币

成立时间：2005 年 5 月 27 日

营业期限：2005 年 5 月 27 日至 2035 年 5 月 26 日

经营范围：计算机软硬件的技术研究和技术开发，计算机系统服务、计算机

维修，计算机软硬件、办公用品、电脑及耗材、通讯设备的零售，商务咨询（除

经纪）。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

2018 年度的主要财务数据：总资产 2,512.59 万元，净资产 2,055.21 万元，

营业总收入 1,916.31 万元，净利润 748.79 万元。（经审计）

因公司董事周喆先生担任其董事，符合《股票上市规则》10.1.3 第（三）款

规定的关联关系情形。

（二）履约能力分析

根据关联方的基本情况，经公司分析，关联方具有良好商业信用和经营能力，

能够遵守并履行相关约定。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司与上述关联方发生的关联交易均以市场价格为基础，遵循公平合理、协

商一致的原则进行定价。公司经营管理层将根据日常经营的实际需要，自行决定

与关联方就经营性关联交易签署相关协议的具体时间，以确保日常经营的正常进

行。

四、关联交易目的和对公司的影响

公司与关联方的日常交易能充分利用关联方拥有的资源和优势为本公司生

产经营服务，实现优势互补和资源合理配置。日常关联交易是在平等、互利的基

础上进行的，对公司财务状况和经营成果将会产生一定的影响，不存在损害公司

和中小股东利益的情形，也不影响公司的独立性，公司主要业务不会因此类交易

而对关联人形成依赖。

特此公告。

上海金桥信息股份有限公司董事会

2019 年 4 月 15 日